
 

 

Referat onsdag den 16.11.2022 kl. 18.00 - 20.30 
Stavnsholdtcentralen, Stavnsholtvej 33, 3520 Farum 

  
 
Deltagere:  
Tom Borch Jacobsen, Karin Nygaard, Jørgen Tordrup Nielsen, 
Preben Lanng, Thomas Wagner, Søren Danning, Mette Andersen, 
Eva Brunk, Sven Krarup Nielsen, Max Watson, Niels-Troels Smith, 
Lars Christian Nielsen, Jens Risgaard Mortensen, Jan Lund 
Sørensen, Steen B. Fich, Bent Bjørn Hansen, Christian Tarrild, 
Michael Colding-Jørgensen, Hans Peter Jørgensen, Erik H.Tøt. 
 
Deltager ikke:  
Elisabeth V. Carstensen, Thomas Ellegård, Jette Fisker. 
 
Velkomst v/ Mette Andersen 
 
 
Valg af dirigent og valg af referent  
 
Dirigent: Thomas Wagner 
 
Referent: Eva Brunk 
 
  
Godkendelse af referat af 28.9.2022 
Er godkendt.  
 
Mødet er indkaldt til tiden og referatet udsendt. 
 
Ændringer til gruppe 1´s forretningsorden 
 
Der skal være valg til foråret, i den forbindelse er der en række 
forslag til ændringer i forretningsorden.  
Den første rettelse i dokumentet, ang. 3.7, skal ikke rettes, da det er 
punkt 3.7 der omhandler vores område. 



 

 

Der er forslag til, at der ikke skal være stillerliste til det kommende 
valg. Der er der bred enighed om, at listerne kun er til besvær. 
Ændringen vedtages.  
Vi aftaler, at sætningen midt på første side skal lyde: 
Det påhviler bestyrelsen i Farum Fjernvarme a.m.b.a. om 
nødvendigt, aktivt at medvirke til at sikre opstillingen af mindst 16 
kandidater, som er villig til at modtage valg. 
  
 
Status på varmepumpen 
 
Varmepumpen har kørt stabilt de sidste 3 måneder, med en høj 
effektivitet. Det har ikke været så koldt endnu, så anlægget har kun 
kørt med en linje ad gangen, med skiftet mellem linjerne, som 
virker. 
Det forventes, at en akkumuleringstank kan sættes i drift i april-maj 
2023. Der er kommet tilbud ind fra forskellige virksomheder.  
Der er ønske om et informationsmøde, inden tanken bestilles. Mette 
går tilbage med ønsket. 
                                                                                                                         
 
Farum Fjernvarmes hjemmeside 
 
Administrationen har været lagt ned af opgaver siden 
prisstigningerne.  
Vi opfordres til som repræsentanter, at anbefale forbrugerne at gå 
ind og se på hjemmesiden, inden de ringer til administrationen. 
Mange af deres spørgsmål vil blive besvaret her.  
 
Samarbejde med andre selskaber 
 
Vi er ved at undersøge, om Vestforbrændingen og varmepumpen 
kan køre sammen. Det har gået langsomt, men det ser ud som om 
det godt kan lade sig gøre. Vi arbejder for at få Vestforbrændingen 
til at levere den nødvendige varme til forbrugerne sammen med 
varmepumpen. Der er stadig ingen underskrift på samarbejdet. 



 

 

Såfremt Vestforbrænding kommer til at levere varme til Farum 
fjernvarme med de gasfyrede kedler oppebærer Vestforbrænding 
alle drift – og vedligeholdelsesudgifter. Et evt. samarbejde med 
Hillerød Forsyning er stadig i proces. 
 
Prisblad for 2023 
 
Der har været 16 % mindre forbrug, større nettab og højere 
energipriser end budgeret end forventet, så derfor er underskuddet 
fra 2021 endnu ikke betalt.  
Det er svært at forudsige næste års prisniveau, da vi stadig har 
underskud. Noget af den gamle gæld fra 2021 er tilbagebetalt, men 
der vil fortsat være underskud, der skal betales i 2023.  
Et samarbejde med Vestforbrændingen vil forventelig stabilisere 
varmepriserne, men vi kender endnu ikke det kommende prisniveau.  
Prisblad for 2023 bør ligge på hjemmesiden d. 1.12.2022. 
 
Eventuelt 
 
Der spørges ind, om en akkumuleringstank er nødvendig i 
sommerperioden. Vurderingen er at den er aktuel både sommer om 
vinter, da varmepumpen har svært ved at køre langsomt.  
 
Der kommer en mail til repræsentantskabet fra Mette i januar, med 
forespørgsel om hvem der genopstiller til de kommende to år til 
repræsentantskabet.  
 
 
Afslutning/Mette Andersen 
 
Mette takker for et godt og aktivt møde.  
 
Opfordring til, at informationer om akkumuleringstanken sendes ud 
til repræsentantskabet, hvis det ikke er muligt med et 
informationsmøde.  


